
Администрация Хабарского района 

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09. 2023 № 469
с. Хабары

Г0  начале отопительного периода^
2023-2024 годов на территории 
Хабарского района Алтайского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения устойчивой ра­
боты систем жизнеобеспечения населенных пунктов, учреждений бюджетной 
сферы и объектов инженерной инфраструктуры, в связи с прогнозируемым 
понижением температуры наружного воздуха ниже +8С, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить срок начала отопительного периода 2023-2024 годов на 
территории Хабарского района Алтайского края:

- с 27.09.2023 г. для детских дошкольных организаций, школ, больниц и 
других объектов социальной сферы;

- с 28.09.2023 г. для всех потребителей тепловой энергии.
2. Руководителям теплоснабжающих предприятий всех форм собствен­

ности и бюджетных учреждений в срок до 29.09.2023 письменно проинформи­
ровать о подаче тепла на указанные объекты отдел по ЖКХ, транспорту и до­
рожному хозяйству Администрации Хабарского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вестник 
целины» и разместить на официальном сайте Администрации Хабарского рай­
она Алтайского края.

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела 
по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского 
района Алтайского края.

И.о. главы района П.В. Третьяков


